
23. Meddelelser ()
Meddelelser fra formanden
Nyvalg i lokaludvalgene: Økonomiforvaltningen rettet henvendelse til Indenrigsministeriet for at få 
mulighed for at forlænge valgperioden for de nuværende lokaludvalg frem til og med marts 2010. 
Baggrunden er, at der forudses en række problemer ved, at lokaludvalgenes valgperiode følger 
kommunalvalgene. Antallet og ’farven’ på de politiske repræsentanter skal afspejle partierne i 
Borgerrepræsentationen og de skal vælges af den nye Borgerrepræsentation. Der vil derfor gå et 
langt stykke tid før de nyvalgte lokaludvalg reelt kan konstituere sig. For at undgå at stå i en periode 
på 2-3 måneder uden lokaludvalg, er planen fra Center for Borgerservice nu at forlænge 
lokaludvalgsmedlemmernes mandat. Repræsentantskabsmøder vil så blive afholdt i begyndelsen af 
2010. Indenrigsministeriet har givet et foreløbigt og telefonisk OK til dette. En sådan beslutning skal 
også godkendes af Borgerrepræsentationen.

Voldparken Skole: Som ønsket på sidste lokaludvalgsmøde, har formanden sendt et brev til 
kommunens Kultur- og Fritidsudvalg og Børne- og Ungdomsudvalg om idrætsforeningernes brug af 
skolens lokaler. Den 5. maj modtog formanden et svar fra Pia Allerslev med følgende ordlyd: ”Tak 
for Brønshøj-Husum Lokaludvalgs mail til Kultur- og Fritidsudvalget med et nødråb om 
foreningernes brug af Voldparken Skole efter sommerferien, når skolen lukkes. Jeres bekymring 
deles fuldt ud af Kultur- og Fritidsudvalget, der ligesom jeg selv gentagne gange har rettet 
henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget og gjort opmærksom på denne problematik. Vi har 
imidlertid ikke andre muligheder end at stille de lokaler til rådighed, som Børne- og 
Ungdomsudvalget lader os råde over. Så vidt vi har forstået, vil Børne- og Ungdomsudvalget snarest 
behandle sagen. Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg orienterede Kultur- og Fritidsudvalget om jeres 
henvendelse og status på sagen på udvalgets møde i torsdags”. BR besluttede den 7. maj at pålægge 
Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget i samarbejde at udarbejde en løsning og 
at forvaltningernes forslag fremlægges til politisk behandling inden den 1. juli. 

Ny foreningsdatabase: Forretningsudvalget og sekretariatet undersøger pt. mulighederne for i 
samarbejde med nogle af de øvrige lokaludvalg at få udviklet en model for en web-baseret 
foreningsdatabase over bydelens forskellige foreninger, brugerbestyrelser, boligforeninger, sociale 
tilbud, projekter, netværk, interesseorganisationer, institutioner o.lign. 

Meddelelser fra Kulturudvalget
Kunstprojekt på Brønshøj Bibliotek: Kulturudvalget har haft besøg af kunstneren Kerstin Bergendal, 
som arbejder med et projekt vedr. kunsterisk omorganisering/modeludvikliing af Brønshøj Bibliotek. 
Projektet indebærer bl.a., at Biblioteket har en tydelig rolle i lokalområdet som aktiv drivkræft ift. 
bydelens udvikling. Der er sendt en ansøgning Kunststyrelsen om finansiering af projektets 
fortsættelse (bl.a. en husstandsomdeling af en publikation om projektet). 

Kulturfusion: Christian Hesselberg, Jens Peter Gjaldbæk og Ida Sloth Bonnevie havde møde med 
kultur- og fritidsborgmester Pia Allerslev den 12. maj. Forinden var der afholdt formøde med 
Kulturhuset Pilegården og Brønshøj Bibliotek. 

2700 Kulturdag: Planlægningen af Kulturdagen skrider fremad. Der vil blive orienteret på mødet. 

Meddelelser fra Byudviklingsudvalget



Fodgængerstrategi: Kommunens projekt ”Flere går mere” er udskudt til 2010. Teknik- og 
Miljøforvaltningen har besluttet at sætte arbejdet med Fodgængerstrategien i bero i 2009 pga. 
ændrede økonomiske vilkår for forvaltningen. Freddy Ingvorsen deltog i et informationsmøde den 
29. april, hvor dette blev uddybet. 

Miljøpris 2009: Byudviklingsudvalget har ikke modtaget nogen forslag til modtagere af Miljøprisen.

Meddelelser fra sekretariatet
Lukket del af hjemmesiden for aktive: ”Medlemshjørnet” er blevet etableret som en lukket del af 
www.broenshoej-husumlokaludvalg.kk.dk, hvor Lokaludvalgets aktive kan få adgang med login-
kode. Alle aktive med en e-mailadresse har modtaget en vejledning til dette. Kontakt sekretariatet, 
hvis der er nogen der har brug for hjælp til at få adgang. I ”Medlemshjørnet” ligger pt. 
kontaktoplysninger på fagudvalgets medlemmer, fagudvalgets referater, puljeansøgninger til det 
kommende lokaludvalgsmøde mv. Siden vil blive udbygget efter behov. 

Nyt udstyr: Sekretariatet er blevet udstyret med to mini-bærebare computere (notebook), en handy 
projektor og et kamera. Fagudvalgene kan frit benytte dette. De små notebooks kan gå på 
Kulturhusets trådløse netværk og kan bruges til f.eks. referatskrivning (der er pt. ikke installeret 
Word, men et gratisprogram Works, som man sagtens kan bruge, blot man husker at gemme som 
Word-format). Man kan også printe fra notebook’en, via et krydset patchkabel, som tilsluttes 
printeren. 

Nyt om medlemmer
Borgerrepræsentationen har den 2. april godkendt følgende rokade i blandt Venstres udpegede i 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg: Ernst Emil Sørensen indtræder som medlem i stedet for Jan Ivar 
Pinndal og Tina Ravn Bonvang indtræder som ny 1. suppleant.
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